
دورنما

شمار شهدای غزه در حالی 
به بیش از 33 هزار نفر رسیده 
است که هیچ چشم انداز روشنی 
برای آتش بس دیده نمی شود و 
علاوه بر آن ارتش اسرائیل تمامی 
راه هایی را که می توان از طریق 
آنها به مردم غزه کمک کرد، 
بسته است. در حال حاضر 85 
درصد مردم غزه بی خانمان 
آنها در  از  و بسیاری  هستند 

ویرانه ها گیر افتاده اند.
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تماس تلفنی 30 دقیقه ای جو 
 ، هو نیا نتا مین  بنیا و  ن  ید با
مکالمه ای پرتنش بوده است 
ز  ا یکا  مر ا ر  ئیس جمهو ر و 
نخست وزیر اسرائیل خواسته 
از سیاست های  است، دست 
خشونت بار خود علیه مردم غزه 
بردارد. در این مکالمه واشنگتن، 
تل آویو را تهدید کرده است، در 
صورت تداوم این وضعیت دیگر از 
کمک امریکا خبری نخواهد بود.

فیلادلفیا اینکوایرر
امریکا

دیلی صباح
ترکیه

گروه جهان/ در حالی که رژیم صهیونیستی 
بدون تعهد به قوانین بین المللی و بدون 
هراس از اهرم های فشار بین المللی با تکیه 
بر حمایت های ایالات متحده، به جنایات و 
کشتار خونین بار خود ادامه می دهد برخی 
کشورهای جهان از رفتار غیرمسئولانه رژیم 
صهیونیستی به ستوه آمده و خواهان تحریم 

تسلیحاتی این رژیم شده اند.
به گزارش سایت شبکه خبری الجزیره، 
روز گذشته شورای حقوق بشر سازمان 
ملل در نشستی که به پیشنهاد پاکستان 
برگزار شد، ممنوعیت صادرات تسلیحات 
به رژیم صهیونیستی را تصویب کرد. بنا 
براین گزارش، قطعنامه مزبور با اکثریت ۲8 
رأی موافق و ۶ رأی مخالف شامل کشورهای 
ایالات متحده، آرژانتین، بلغارستان، آلمان، 
مالاوی و پاراگوئه و 13 رأی ممتنع به تصویب 
این شورا رسیده است. ایالات متحده 

متعهد شده بود که به این قطعنامه رأی 
منفی دهد، زیرا حاوی محکومیت حماس 

برای حملات 7 اکتبر نبود.
 این اولین بار است که نهاد عالی حقوق 
بشر وابسته به سازمان ملل علیه جنگ 
غزه موضعگیری می کند. پیش نویس این 
قطعنامه از سوی پاکستان به نمایندگی از 
55 کشور از بین 5۶ کشور عضو سازمان ملل 
در سازمان همکاری اسلامی )OIC( )به جز 

آلبانی( ارائه شده است. 
در این پیش نویس هشت صفحه ای، از رژیم 
صهیونیستی درخواست شده، به اشغالگری 
در اراضی اشغالی پایان داده و به سرعت 
»محاصره غیرقانونی« نوار غزه را رفع کند. 
همچنین از کشورها درخواست شده تا فروش 
یا انتقال سلاح، مهمات و دیگر تجهیزات 
نظامی به رژیم صهیونیستی را به دلیل 
»خطر نسل کشی در غزه« متوقف کنند. این 
پیش نویس در ادامه نیز »استفاده از حربه 
ایجاد قحطی مصنوعی علیه غیر نظامیان 
فلسطین به عنوان یک شیوه جنگی« را 
محکوم کرده و خواستار آتش بس فوری و 

محکومیت اقدامات رژیم صهیونیستی به 
عنوان پاکسازی قومی شده است.

از  اقدام گسترده که مجموعه ای  این 
اقدامات اسرائیل مانند ممانعت از دسترسی 
به آب و محدود کردن ارسال کمک های 
بشردوستانه به مناطق فلسطینی را هدف 
قرار می دهد، خواستار گزارش بازرسان 
مستقل تحت حمایت سازمان ملل درباره 
محموله های سلاح، مهمات و اقلام مورد 
استفاده دوکاربره غیرنظامی و نظامی شده 

است. با این حال الزام آور نیست.
رژیم صهیونیستی به تصویب این قطعنامه 
واکنش نشان داد. میراو ایلون شهر، 
نماینده دائم اسرائیل در سازمان ملل 
در ژنو، پس از تصویب قطعنامه، شورا را 
متهم به دفاع از حماس کرد. وی پیش از 
رأی گیری گفت: »بر اساس قطعنامه امروز 
شما، اسرائیل حق حفاظت از مردم خود 
را ندارد، در حالی که حماس حق قتل و 
شکنجه اسرائیلی های بی گناه را دارد! رأی 
آری به این پیش نویس رأی به حماس 

» . ست ا

 نامه حقوقدان انگلیسی به دولت درمورد 
فروش سلاح به رژیم صهیونیستی

سه قاضی سابق دیوان عالی انگلیس به 
همراه بیش از ۶00 حقوقدان انگلیسی از دولت 
خواستند فروش تسلیحات به اسرائیل را 
متوقف کند و گفتند که این امر می تواند 
کشورشان را در زمره شرکای نسل کشی نوار 
غزه قرار دهد. دو نفر از کارشناسان ارشد 
اطلاعاتی نیز با حمایت از این موضع گفتند: 
»انگلیس باید از هر گونه نفوذ احتمالی برای 
متقاعد کردن اسرائیل و بزرگ ترین حامی آن، 
ایالات متحده، برای تغییر مسیر در درگیری 

استفاده کند.«
انگلیس از زمان آغاز جنگ اسرائیل در نوار 
غزه در 7 اکتبر، حامی آشکار جنایات رژیم 
صهیونیستی بود، اما فشارهای بین المللی 
سبب شد که انگلیس در لفظ، کمی ازحمایت 
خود در قبال رژیم صهیونیستی عقب نشینی 
کند. بر همین اساس، دیوید کامرون، وزیر 
خارجه انگلیس در ماه های اخیر لحن خود را 
در مورد وضعیت انسانی در غزه سخت تر کرده 
است. وی در8 مارس، از اسرائیل خواست تا از 
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تعلیق پیمان نیروهای 
مسلح متعارف در اروپا 

از سوی آنکارا
اردوغان فرمانی را امضا کرد 
که بر مبنای آن، ترکیه پیمان 
نیروهای مسلح متعارف در اروپا 
)CFE( را از 8 آوریل )روز دوشنبه( 
به حالت تعلیق درمی آورد. این 
معاهده که سال 1990 امضا و در 
سال 199۲ لازم الاجرا شد، تعادلی 
را بین نیروهای ناتو و سازمان 

پیمان ورشو ایجاد کرد. 
این  از  روند خروج  روسیه 
 ۲0۲3 نوامبر  در  را  معاهده 
تکمیل و خاطرنشان کرده بود 
که با در نظر گرفتن مسئولیت 
مستقیم کشورهای ناتو برای 
تحریک درگیری در اوکراین 
فنلاند  پذیرش  همچنین  و 
در بلوک و بررسی درخواست 
رسمی  حفظ  حتی  سوئد، 
معاهده یاد شده، غیرقابل 

قبول است.

 کشته شدن مرد 
شماره۲ تحریرالشام

منابع رسانه ای از کشته شدن 
مهم  ی  ه ها کرد سر ز  ا یکی 
گروه تروریستی تحریرالشام در 
شمال غرب سوریه خبر دادند. 
»ابوماریا القحطانی« که نام 
الجبوری«  واقعی اش »میسر 
از سرکرده های مهم  و  است 
تروریستی تحریرالشام  گروه 
است، در انفجار یک عامل 
انتحاری در شهرک سرمدا در 
شمال غرب سوریه کشته شد. 
گروه تحریرالشام در رسانه های 
اجتماعی کشته شدن القحطانی 
را اعلام و داعش را مسئول حمله 

انتحاری دانست.
 القحطانی یکی از افراد مسلحی 
است که علیه نیروهای امریکایی 
در عراق به دنبال جنگ ۲003 
جنگید. او بعد از سال ۲011 به 
سوریه رفت و به تروریست هایی 
پیوست که علیه نظام بشار اسد 

. ند می جنگید

شورای حقوق بشر سازمان ملل ممنوعیت صادرات تسلیحاتی به رژیم صهیونیستی را تصویب کرد

ارتش رژیم صهیونیستی با اذعان به 
سازمان یافته بودن حمله به مؤسسه 
خیریه »آشپزخانه جهانی« اعلام کرد 
دو فرماندهی که در این حمله دست 
داشتند، برکنار می شوند. روز گذشته 
»تایمز اسرائیل« به نقل از ارتش این رژیم 
اعلام کرد دو افسر ارشد برکنار و چندین 
فرمانده نظامی رده بالای دیگر به دلیل 
دست داشتن در حمله مرگبار پهپادی به 
گروهی از امدادگران سازمان آشپزخانه 
مرکزی جهانی در نوار غزه به طور رسمی 

توبیخ و محکوم خواهند شد.
در این گزارش آمده است: تحقیقات 
نشان داد که دستور حمله به کاروان 
خودروهای WCK )سازمان آشپزخانه 
جهانی( صادر شد، زیرا نیروهای ارتش 
به این خودروها مشکوک شدند که افراد 

مسلح حماس را حمل می کردند.
بنا بر این گزارش ارتش صهیونیستی در 
بیانیه ای مدعی شد: »حمله به خودروهای 
کمک رسان اشتباهی جدی بود که 
ناشی از ناکامی در شناسایی، اشتباه در 
تصمیم گیری و حمله برخلاف مقررات 
شلیک رخ داد«. این بیانیه می افزاید: 
»ارتش اسرائیل از این حادثه درس خواهد 
گرفت و آن درس ها را اجرا خواهد کرد.«
دولت صهیونیستی پس از این جنایت در 

ابتدا سیاست انکار و عدم تأیید را در پیش 
گرفت، سپس حضور یک نیروی حماس را 
مسبب آن اعلام کرد و در نهایت با تکمیل 
مستندات و شواهد میدانی مجبور به 
پذیرش مسئولیت این حمله مرگبار 
 ،MSNBC شد. به گزارش شبکه خبری
ارتش اسرائیل پیش از این نیز از روایت 
سازی های مشابهی در توجیه حملات 
قبلی به کاروان های کمک رسانی استفاده 

بود. کرده 
 

انتقاد از امریکا
این گزارش همچنین پیکان انتقادات را 
متوجه امریکا و دولت هایی کرده است 
که توان تغییر وضعیت موجود را داشته 
اما اراده آن را بنا به دلایلی ندارند. در 
گزارش این شبکه امریکایی آمده است: 
واکنش ایالات متحده ]به این جنایت[ 
اکنون تعیین می کند که شهروندان 
جهانی چگونه به وعده های ]حقوق 

بشری[ امریکا نگاه خواهند کرد. اما 
رهبران دولت هایی که قدرت واقعی برای 
ایجاد تغییر دارند، به رفتار خود ادامه 
می دهند؛ بااین حال همان ها در نهایت 
به عنوان قربانی »یک جنگ مشروع« 
کنار گذاشته و پشیمان خواهند شد.در 
پی گسترش اعتراضات بین المللی و فشار 
دولت های غربی به این جنایت جدید 
ارتش صهیونیستی، هرتزی هالوی رئیس 
ستاد ارتش رژیم تصمیم گرفت، فرمانده 
تیپ پیاده نظام »نهال« و فرمانده »امداد 
و پشتیبانی منطقه ای« و چند افسر دیگررا 
توبیخ و برکنار کند.این فشارها همچنین 
منجر به عقب نشینی دولت صهیونیستی 
در بازگشایی گذرگاه هایی برای انتقال 
کمک های بشردوستانه به غزه شد. روز 
پنجشنبه برخی منابع عبری تأیید کردند 
که کابینه امنیتی رژیم با بازگشایی گذرگاه 
مرزی »بیت حانون« و استفاده از بندر 
»اسدود« برای کمک به انتقال کمک ها 

به باریکه غزه موافقت کرده است.
در پی حمله نظامیان اسرائیلی به کاروان 
خودروهای مؤسسه خیریه »آشپزخانه 
جهانی« موجی از محکومیت ها و فشارهای 
بین المللی، خصوصاً توسط دولت هایی 
که شهروندانشان عضو این سازمان 
بودند، علیه این جنایت ایجاد شد که 
به نظر می رسد دامنه آن صرفاً به چند 
برکناری مقام نظامی اسرائیلی محدود 

. د نشو
 

عذرخواهی تل آویو از ورشو
در تازه ترین رخداد، پس از فشارهای 
سران لهستان به اسرائیل درباره کشتن 
یک شهروند لهستانی در حمله به کاروان 
امدادی، تل آویو مجبور به عذرخواهی 
شد. به گزارش فارس، در شرایطی که 
فشارها بر اسرائیل به دلیل حمله مرگبار 
به کاروان »آشپزخانه مرکزی جهانی« ادامه 
دارد، قائم مقام وزارت خارجه لهستان 
خبر داد که تل آویو از ورشو در این باره 
عذرخواهی کرده است.پیشتر، پنجشنبه 
رئیس جمهور و نخست وزیر لهستان 
خواستار توضیح اسرائیل درباره این 
حادثه، پرداخت غرامت به خانواده 
قربانی و عذرخواهی تل آویو شده بودند. 
برخی مقامات انگلیسی از جمله »صادق 
خان« شهردار لندن نیز در واکنش به 
این حادثه خواستار توقف فروش سلاح 
به رژیم صهیونیستی شدند.در این حمله 
سه امدادگر انگلیسی، یک استرالیایی، 
یک لهستانی، یک فلسطینی و یک 
شهروند دو تابعیتی امریکایی-کانادایی 

جان باختند.

ارتش اسرائیل تحت فشارهای جهانی دو فرمانده خود را برکنار کرد

اخراج اجباری فرماندهان

در این پیش 
نویس هشت 

صفحه ای، 
از رژیم 

صهیونیستی 
درخواست 

شده، به 
اشغالگری در 

اراضی اشغالی 
پایان داده 

و به سرعت 
»محاصره 

غیرقانونی« 
نوار غزه را رفع 

کند. همچنین 
از کشورها 

درخواست 
شده تا 

فروش یا 
انتقال سلاح، 

مهمات و دیگر 
تجهیزات 

نظامی به رژیم 
صهیونیستی را 
به دلیل »خطر 
نسل کشی در 

غزه« متوقف 
کنند

قوانین بشردوستانه بین المللی پیروی کند 
تا بتواند مجوزهای صادراتی را برای فروش 
تسلیحات اعطا کند و گفت: »ارزیابی در این 
زمینه در حال انجام است و قرار است در 
روزهای آینده تصمیم گیری شود.«درحالی 
که تاکنون هیچ اثری در مورد آنچه ارزیابی 
خوانده شد وجود ندارد، اعضای ارشد حقوقی 
انگلیس ابراز کرده اند که دولت باید فروش 
را از هم اکنون متوقف کند تا از کمک به یک 
اقدام غیرقانونی بین المللی جلوگیری کند.
قضات، وکلا و دانشگاهیان حقوقی در نامه ای 
17 صفحه ای به ریشی سوناک، نخست وزیر 
انگلیس، گفتند: »ارائه کمک های نظامی به 
اسرائیل ممکن است انگلیس را در نسل کشی 
و همچنین نقض جدی قوانین بین المللی 
بشردوستانه شریک کند«. به نوشته روزنامه 
تایمزایرلند که این نامه را منتشر کرده است، 
چند نفر از قضات بازنشسته ای که به طور 
معمول از اظهار نظر درباره مسائل حساس 
سیاسی اجتناب می ورزند، ذیل آن نامه را 

امضا کرده  اند.
 

هشدار اسپانیا به قطع روابط اتحادیه 
اروپا با رژیم صهیونیستی

روز پنجشنبه، پدرو سانچز، نخست وزیر 
اسپانیا طی مصاحبه ای با الجزیره گفت: »اگر 
کمیسیون اروپا به این نتیجه برسد که رژیم 
صهیونیستی در جنگ با نوار غزه قوانین 
بشردوستانه را نقض کرده است، اتحادیه اروپا 
باید بررسی کند که آیا به روابط استراتژیک 

خود با اسرائیل ادامه می دهد یا خیر.«
سانچز و همتای ایرلندی او در فوریه ۲0۲4 از 
بروکسل خواسته بودند که بررسی فوری انجام 
دهد تا مشخص شود آیا اسرائیل به تعهدات 
حقوق بشری خود در نوار غزه عمل می کند یا 
خیر. او همچنین خواستار آتش بس دائمی در 
غزه و به رسمیت شناختن فلسطین به عنوان 
کشوری مستقل با عضویت کامل در سازمان 
ملل شد. چندی پیش اسپانیا، ایرلند، مالت 
و اسلوونی اعلام کردند که برای به رسمیت 
شناختن کشور فلسطین تلاش خواهند 
کرد. اسرائیل نیز در واکنش به این موضوع 
به چهار کشور اطلاع داد که این اقدام به 
منزله یک »جایزه تروریستی« خواهد بود که 
شانس دستیابی به راه حلی برای این جنگ 
از طریق مذاکره را کاهش می دهد. سانچز در 
ادامه بیان داشت: »در رابطه با اتحادیه اروپا، 
بررسی در شورای اروپا برای مشخص شدن 
اینکه روابط استراتژیک را ادامه خواهیم داد یا 
خیر همچنان باز است. اما این موضوع ابتدا 
نیاز به ارزیابی از سوی کمیسیون اتحادیه اروپا 
دارد.« نخست وزیر اسپانیا همچنین گفت 
که استراتژی نتانیاهو به انزوای بین المللی 
منجر می شود، زیرا تعداد کشته شدگان غزه 

افزایش می یابد.
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